quarta-feira, 27 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Inexigibilidade

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

AVISO DE RATIFICACAO nº 005/2019

O município de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público que ratificou em
01/02/2019, os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na
Inexigibilidade de nº 005/2019, em favor da Empresa GUIMARÃES ADVOGADOS
ASSOCIADOS, pelo valor mensal de  R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos
reais)

Brotas de Macaúbas, 01 de Feveiro de 2019.

__________________________________________
Litercílio Nunes de Oliveira Júnior

Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
65F6A21587721E3D80B1EEDB89D9415F

quarta-feira, 27 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº. 023/2019
Inexigibilidade n°:  005/2019

Objeto: prestação de serviços de Consultoria  e Assessoria Jurídica Tributária
especializada ao ente em; 1) planejamento fiscal e consultoria e assessoria  no âmbito
administrativo e/ou judicial junto à empresa de Concessionária de Energia Elétrica, cujo
domicilio tributário fica fora do município, relativo a débitos e créditos tributários para
com o município de ISSQN e COSIP, respeitando os prazos decadenciais e
prescricionais, previsto na legislação tributária; 2)   Elaboração da legislação das Taxas
Tributárias, bem como a consultoria jurídica tributária ao setor de tributos do município
zelando pela legalidade dos atos, nos termos da lei processual e material Tributária,
além  dos brocados de Direito Público através de emissão de pareceres jurídicos
tributários e demais assuntos pertinentes aos tributos municipais.

Contratado: GUIMARÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS
Valor: R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais)

Período de Vigência: 11 (Onze) meses, com inicio na data da assinatura;

Fundamento Legal: Art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Data: 01/02/2019

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
65F6A21587721E3D80B1EEDB89D9415F

quarta-feira, 27 de março de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

                 Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
    Estado da Bahia

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 023/2019
PROCESSO Nº: 023/2019

RESUMO DO OBJETO: Prestação de serviços de Consultoria  e Assessoria Jurídica
Tributária especializada ao ente em; 1) planejamento fiscal e consultoria e assessoria
no âmbito administrativo e/ou judicial junto à empresa de Concessionária de Energia
Elétrica, cujo domicilio tributário fica fora do município, relativo a débitos e créditos
tributários para com o município de ISSQN e COSIP, respeitando os prazos
decadenciais e prescricionais, previsto na legislação tributária; 2)   Elaboração da
legislação das Taxas Tributárias, bem como a consultoria jurídica tributária ao setor de
tributos do município zelando pela legalidade dos atos, nos termos da lei processual e
material Tributária, além  dos brocados de Direito Público através de emissão de
pareceres jurídicos tributários e demais assuntos pertinentes aos tributos municipais.

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 003/2019, conforme estabelecido no Artigo 25,
inciso II, da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

NOME DO CONTRATADO: GUIMARÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS
ESPECIE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CPF/CNPJ: 20.127.473/0001-61
VIGÊNCIA: 11 (Onze) meses.
VALOR MENSAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 35.200,00 (Trinta e cinco mil e duzentos
reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:
Órgão – 04;Projeto/Atividade – 2011;Elemento de Despesa –339035;
Fonte – 00

Brotas de Macaúbas – BA, 01 de Fevereiro de 2019.

______________________________________
Litercílio Nunes de Oliveira Júnior

Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
65F6A21587721E3D80B1EEDB89D9415F

		2019-03-27T16:59:42-0300